2024年2月14日

各 位

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長　鮄川　宏樹

（コード：5255、グロース市場）

問合せ先 取締役副社長ＣＦＯ　中原　淳博

（ＴＥＬ. 03-4455-7243）

「その他の収益」計上に関するお知らせ

当社は、当連結会計年度（2023年１月１日～2023年12月31日）において、その他の収益を計上いた

しましたので、お知らせいたします。

１．関係会社株式売却に伴う損益の計上

2023年12月20日付け「連結子会社の持分法適用関連会社への異動に関するお知らせ」にてお知らせ

いたしましたとおり、当社は、2023年12月20日開催の取締役会において、当社の連結子会社である

ECAP DMCC株式10,000株（議決権保有割合100%）のうち6,500株を創業者へ譲渡すること（以下、

「本取引」という。）を決議し、2023年12月21日に本取引が完了いたしました。これに伴い、当連結

会計年度において、関係会社株式の売却損益および持分法適用による再測定を行った結果、投資損益

として、194百万円をその他の収益として計上いたしました。

２．業績に与える影響

　上記のその他の収益の業績に与える影響につきましては、本日公表の「2023年12月期 決算短信

〔ＩＦＲＳ〕（連結）」をご参照ください。

以 上